

Uberaba/MG, 11 de abril de 2.023

- PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2023

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA NA ÁREA DE ENGENHARIA CIVIL PARA APLICAÇÃO DE 50.000 TONELADAS DE MASSA ASFÁLTICA EM C.B.U.Q. FAIXA III COM CAP 30/45, PARA CONFORMAÇÃO, BANHO DE LIGAÇÃO E APLICAÇÃO NAS VIAS URBANAS DOS MUNICÍPIOS PERTENCENTES AO CONVALE, CONFORME DEMANDA, DURANTE EXERCÍCIO DE 2023. (02 lotes)

Considerando tudo que dos autos consta, nos termos da Lei Federal nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e suas alterações, **HOMOLOGO** o presente feito em favor da licitantes vencedoras, no valor de **CONFORME QUADRO ABAIXO:**

SANTO PIO SERVIÇOS LTDA

Lote 1:

ITEM	Descrição	Quant.	Unid.	Vr.Unit.	Valor TOTAL
1	Fornecimento de massa asfáltica aplicada até 25km de Uberaba	35.000	ton	711,263	24.894.209,49
2	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 25 a 50km de Uberaba	5.000	ton	746,541	3.732.707,12
3	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 50 a 100km de Uberaba	5.000	Ton	782,731	3.913.656,36
4	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 100 a 150km de Uberaba	5.000	ton	831,885	4.159.427,02
TOTAL					36.700.000,00



COPARI EXTRAÇÃO E COMÉRCIO DE MINERAIS LTDA

Lote 2:

ITEM	Descrição	Quant.	Unid.	Vr.Unit.	Valor TOTAL
1	Fornecimento de massa asfáltica aplicada até 25km de Uberaba	35.000	ton	710,876	24.880.643,16
2	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 25 a 50km de Uberaba	5.000	ton	746,135	3.730.672,95
3	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 50 a 100km de Uberaba	5.000	Ton	782,305	3.911.523,58
4	Fornecimento de massa asfáltica aplicada de 100 a 150km de Uberaba	5.000	ton	831,432	4.157.160,30
TOTAL					36.680.000,00

Após as formalidades legais, ao arquivo.

CUMPRASE



RENATO SOARES DE FREITAS
PREFEITO E PRESIDENTE DO CONVALE